1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Health and Happiness (H&H) International Holdings Limited
健合 (H&H)國際控股有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：1112）

截至二零一七年九月三十日止九個月
未經審核營運數據

健合(H&H)國際控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事（「董
事」）會（「董事會」）欣然公佈本集團截至二零一七年九月三十日止九個月的未經審
核營運數據。以下為本集團截至二零一七年九月三十日止九個月的未經審核營運
數據，連同截至二零一六年九月三十日止九個月的比較數字：

按產品分部劃分的收益（未經審核）
本公司截至二零一七年九月三十日止九個月按產品分部劃分的未經審核綜合收益
及截至二零一六年九月三十日止九個月的比較數字如下：

截至九月三十日止九個月
二零一七年 二零一六年 變動

人民幣百萬元 人民幣百萬元 %
（未經審核） （未經審核）

按產品分部劃分的收益
嬰幼兒營養及護理用品 3,347.7 2,766.1 21.0%
成人營養及護理用品 2,368.3 1,920.6 23.3%

總計 5,716.0 4,686.7 22.0%

附註：

1. 已分別採用1澳元兌人民幣5.2114元及1澳元兌人民幣4.8865元編製本公司截至二零一七年九
月三十日止九個月的未經審核綜合收益及截至二零一六年九月三十日止九個月的比較數字
以供闡釋用途。

2

於二零一七年首三個季度，隨著市場上領先奶粉企業的主要品牌系列在二零一八
年一月一日新配方註冊制生效之前取得國家食品藥品監督管理總局（「藥監局」）的
批准，中國嬰幼兒配方奶粉市場終漸趨明朗化。本集團來自嬰幼兒營養及護理用
品分部的收益於截至二零一七年九月三十日止九個月較二零一六年同期增加
21.0%，主要是得力於超高端和高端的嬰幼兒配方奶粉產品在行業持續高端化的
趨勢下按年取得15.8%的增長。本集團已取得藥監局對五個系列發出的批文，當
中包括BiostimeTM品牌下的三個現有系列，即重新命名的貝塔星、派星和阿爾法星
系列、Healthy TimesTM品牌下的有機系列，以及AdimilTM品牌下的滿樂系列。此外，
得益於有效的營銷舉措以及消費者對益生菌相關健康裨益的意識提高，益生菌補
充劑銷售增長亦表現強勁，實現65.9%的年比增長。

根據獨立市場研究公司Nielsen的報告，於截至二零一七年九月三十日止十二個月，
本集團所佔中國嬰幼兒配方奶粉整體市場份額為5.5%。其中，本集團旗艦嬰幼兒
配方奶粉品牌BiostimeTM的市場份額輕微上升，而中端品牌AdimilTM下的嬰幼兒配
方奶粉產品的份額則較去年同期回弱。因此，本集團整體市場份額較截至二零
一六年九月三十日止十二個月的5.8%輕微下降，但相比起截至二零一七年六月
三十日止十二個月的5.5%市場份額則大致維持平穩。

截至二零一七年九月三十日，會員零售網點數目由二零一六年九月三十日的
38,025間減至36,191間，其中本集團VIP嬰兒專賣店數目由27,301間減至26,188間；
商超由5,727間減至5,321間；及VIP藥房由4,997間減至4,682間。通過精簡銷售網絡，
我們繼續將銷售和營銷資源轉撥至高產出店舖，從而提升整體店舖產出。

於截至二零一七年九月三十日止九個月，本集團來自成人營養品及護理用品分部
的收益較去年同期增加約23.3%（經貨幣調整為15.6%）。此增長主要受惠於澳洲市
場的銷售增長，而中國市場的主動銷售亦持續錄得強勁增長。另外，根據國務院
於二零一七年九月的最新發佈，於二零一六年四月八日首次頒佈有關中國的跨境
電子商務的監管規例變動，已進一步推遲至二零一八年年底實施。

3

根據IRI的數據顯示，Swisse Wellness Group Pty Ltd（「Swisse」）於澳洲草本和礦物
補充劑（「VHMS」）市場的份額於截至二零一七年九月三十日止十二個月期間減少
至16.0%，其部份原因是我們在中國市場主動銷售的策略，令Swisse的收益由澳洲
轉移至中國。然而，市場份額仍較截至二零一七年六月三十日止十二個月的15.8%

有輕微增長。Swisse在中國通過跨境電子商務與一般貿易進行的業務仍保持強勁
增長，於截至二零一七年九月三十日止九個月其銷售額佔成人營養品及護理用品
總收益的26.7%。此外，本集團已增加於市場推廣活動的投資，最近更委任了中國
知名演員范冰冰出任Swisse的品牌代言人，力求進一步推動銷售增長，以及提高
在澳洲及中國市場的知名度。

董事會謹此提醒股東及潛在投資者，上述營運統計數據未經本公司獨立核數師審
閱或審核。由於審閱及審核調整，該等統計數據與經審核報告所披露的數據或有
差異。敬請股東及潛在投資者切勿過份依賴此等統計數據，於買賣本公司股份時
宜謹慎行事。

承董事會命
健合(H&H)國際控股有限公司

羅飛
主席

香港，二零一七年十月三十日

於本公告日期，執行董事為羅飛先生；非執行董事為張文會博士、吳雄先生、
羅雲先生及陳富芳先生；及獨立非執行董事為魏偉峰博士、陳偉成先生及蕭柏春
教授。